INDICAÇÃO Nº. 036/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

VIABILIZAR SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA VILA BORGO, LOCALIZADA

EM RIO FUNDO, O MAIS BREVE POSSÍVEL, VISANDO AMENIZAR AS

DIFICULDADES ENFRENTADAS PELOS MUNÍCIPES LOCAIS, PRINCIPALMENTE À

NOITE.

JUSTIFICATIVA

Portanto, o atendimento ao solicitado será de suma importância para os munícipes da
referida localidade, que carecem do mencionado serviço e faz jus a ele, haja vista que, a
ausência do mesmo vem proporcionando transtornos e insegurança à noite.

Nesse contexto, com base nas diversas reivindicações de moradores locais por tal
serviço, solicito que seja viabilizado, visando proporcionar maior segurança dos
mesmos, contribuindo ainda, para a melhoria da saúde, tendo em vista que, com a
iluminação poderão caminhar à noite, sobretudo, esta iniciativa valorizará ainda os
imóveis, e consequentemente proporcionar melhoria da autoestima dos moradores
locais.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª no atendimento a este pedido, o mais breve
possível.

Sala das Sessões, 19 de Abril de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003500380037003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 19/04/2023 14:38

Checksum: C711EF345EEF7BA86D6FFCED721A5451760E0155ADC928E87AA22D45B7173E4C

fls. 3